
 

Knihovní řád Integrované knihovny  1/1 

Knihovní řád Integrované knihovny 
 

 

 

PŘÍLOHA XIII: DÍLA NEDOSTUPNÁ NA TRHU 

 
1.1. Zákazníci Knihovny mají přístup ke službě Díla nedostupná na trhu, která je 
součástí Národní digitální knihovny provozované Národní knihovnou ČR. Tato služba 
nabízí plné texty dokumentů vydaných na území ČR, které nejsou dostupné na trhu, 
a to včetně případných dalších (i upravených) vydání a které jsou chráněné 
autorským zákonem. Služba je poskytována na základě licenční smlouvy Národní 
knihovny ČR s kolektivními správci DILIA a OOA-S a na základě smlouvy  
o poskytování této služby uzavřené mezi NTK a Národní knihovnou ČR.  

1.2 Službu je možné využívat vzdáleně po přihlášení pomocí knihovního účtu NTK  

a za splnění těchto podmínek:  

 Uživatel služby je oprávněn zobrazené dokumenty pouze číst, využívat jejich 

obsah výhradně pro vlastní osobní potřebu a pro studijní, výukové  

a výzkumné účely.  

 Rozmnožování zobrazených dokumentů, tj. jejich tisk, ukládání na USB či jiná 

paměťová média nebo rozmnožování jiným způsobem (např. prostřednictvím 

mobilního telefonu nebo fotoaparátu) není povoleno.  

 Není přípustné využívat různé formy robotů či jiné nástroje pro automatické 

stahování obsahu.  

 

1.3 Porušení těchto podmínek bude vnímáno jako porušení autorského zákona  

a bude důvodem k pozastavení poskytování služby a případně i k sankcím za 

spáchání autorskoprávního deliktu porušením autorského zákona. V takovém 

případě je NTK zavázána na odůvodněnou písemnou žádost poskytnout kolektivnímu 

správci a Národní knihovně ČR součinnost při zjišťování totožnosti uživatele,  

který tyto podmínky porušil.  

1.3.1 Národní knihovna ČR zpracovává a uchovává osobní údaje uživatelů 

v souvislosti s využitím této služby po dobu 1 roku od využití služby. Jedná se  

o identifikační údaje, relace připojení, historie přihlášení a logy. 

 

V Praze dne  31. 5. 2023 

ředitel NTK 

Ing. Martin Svoboda v. r. 
 

https://www.techlib.cz/cs/84124
https://www.techlib.cz/cs/84124
https://ndk.cz/podminky-zpristupneni

